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Cel Standardu
Celem niniejszego Standardu jest przedstawienie zasad postępowania z  odpadami 
zawierającymi azbest.

1 Działania przed rozpoczęciem robót budowlanych
Przed rozpoczęciem robót należy:

Na co najmniej 7 dni przed rozpoczęciem robót budowlanych związanych z azbestem zgłosić zamiar 
ich wykonywania do: 

właściwego Nadzoru Budowlanego,

Okręgowego Inspektora Pracy,

Państwowego Inspektora Sanitarnego;

Zabezpieczyć otoczenie poprzez wykonanie osłon zabezpieczających (np. z folii polietylenowej) przed 
emisją azbestu do środowiska; 

Umieścić w widocznym miejscu tablicę informacyjną – Załącznik nr 15.
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Tablica informacyjna

2 Działania na etapie prowadzenia robót budowlanych
Prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest należy prowadzić w sposób uniemożliwiający 
emisję azbestu do środowiska oraz minimalizujący pylenie, tj. poprzez:

Nawilżanie wodą wyrobów zawierających azbest przed ich usuwaniem lub demontażem 
i utrzymywanie w stanie wilgotnym,

Demontaż całych wyrobów (płyt, rur) – jeżeli jest to technicznie wykonalne,

Odspajanie materiałów trwale związanych z podłożem przy stosowaniu wyłącznie narzędzi ręcznych 
lub wolnoobrotowych,

Codzienne zabezpieczanie zdemontowanych wyrobów i  odpadów zawierających azbest oraz ich 
magazynowanie na wyznaczonym i zabezpieczonym miejscu.

Uwaga!
Wszelkie prace związane z  zabezpieczaniem i  usuwaniem wyrobów azbestowych mogą 
być wykonywane tylko przez osoby przeszkolone z zakresu bezpiecznego użytkowania oraz 
usuwania wyrobów zawierających azbest!

3 Działania po zakończeniu robót budowlanych
Po wykonaniu robót budowlanych związanych z zabezpieczeniem i usuwaniem wyrobów zawierających azbest 
należy złożyć do inwestora /właściciela nieruchomości pisemne oświadczenie o prawidłowości wykonania prac  
oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem przepisów technicznych i sanitarnych. 

Oświadczenie należy przechowywać przez okres 5 lat.

4 Postępowanie z odpadami
Zdemontowane materiały i odpady zawierające azbest należy zabezpieczyć oraz zmagazynować 
w wyznaczonym i oznaczonym miejscu;

Odpady należy oznaczyć zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 2 kwietnia 2004 r. – Załącznik nr 16;
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Oznaczenie odpadów zawierających azbest 

Zużyte środki ochrony indywidualnej należy pakować do szczelnych worków i postępować z nimi jak 
z innymi odpadami zawierającymi azbest;

W systemie BDO należy wystawić karty przekazania odpadów (kod odpadów 17 06 05*) – odpady mogą 
być transportowane jedynie przez podmioty uprawnione do przewozu odpadów niebezpiecznych;

Odpady zawierające azbest muszą być składowane na składowiskach odpadów niebezpiecznych – 
lista składowisk dostępna na stronie internetowej:

https://bazaazbestowa.gov.pl/pl/usuwanie-azbestu/skladowiska

5 Uwarunkowania
Sposób prowadzenia prac związanych z azbestem należy obligatoryjnie realizować zgodnie z wymaganiami 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach i innymi decyzjami administracyjnymi, jeśli dotyczy. Warunki 
realizacji inwestycji zawarte w decyzji mają charakter nadrzędny nad zasadami określonymi w Standardzie.

6 Sytuacje awaryjne
Należy każdorazowo zgłaszać wystąpienie sytuacji mającej wpływ na środowisko naturalne (np. wyciek 
substancji ropopochodnej) do kadry nadzoru i Biura Ochrony Środowiska.

7 Skutki niewłaściwego postępowania
Niepoprawne postępowanie z  odpadami niebezpiecznymi może przyczynić się do  znaczących szkód 
w środowisku przyrodniczym.

W przypadku niewłaściwej gospodarki odpadami organy kontrolujące w zakresie ochrony środowiska mogą 
nałożyć karę finansową w wysokości nawet do 1 000 000 zł, a w skrajnych przypadkach wstrzymać budowę!

8 Załączniki
Załącznik nr 15 – Tablica informacyjna „UWAGA – zagrożenie azbestem”

Załącznik nr 16 – Oznakowanie wyrobów, odpadów i opakowań zawierających azbest


